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※①～⑤は７日間移動平均で算出

現在の数値
(5月4日公表時点)

項目ごとの分析

感染状況・医療提供体制の分析（5月4日時点）

②#7119（東京消防庁救急

相談センター）※2におけ
る発熱等相談件数

72.4件

⑤救急医療の東京ルー
ル※4の適用件数

89.3件

①新規陽性者数※1

（うち65歳以上）

3,344.1人
（ 202.3人）

数 2,098.3人③新規陽性
者における
接触歴等不
明者※1 65.5% 

⑥入院患者数
（病床数）

⑦重症患者数
人工呼吸器管理（ECMO含む）が
必要な患者（病床数）
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通常の医療が制限されてい
る状況である

前回との
比較

71.3件

93.3件

22.4%
（13,745人）

5,094.7人
（293.7人）

3,201.6人

83.8％

1,560人
（6,555床）

15人
（417床）

前回の数値
（4月27日公表時点）

10人
（417床）

1,235人
（6,555床）

20.7%
（8,583人）

東京ルールの適用件数は高い水準で

推移しており、救急医療体制に未だ

影響が残っている。今週、入院患者

数及び重症患者数は減少し、通常医

療への負担が減りつつあるものの、

今後の動向を注視する必要がある。

新規陽性者数の増加比は継続して
100％を下回っており、感染は拡大
傾向にはない。今週の新規陽性者数
は、ゴールデンウィーク期間中の休
診による検査数の減少、検査報告の
遅延等の影響を受けた数値となって
おり、報告数の評価には注意が必要
である。

209.7件
(2021/8/16)

264.1件
(2022/2/19)

41.2％
(2022/2/12)

18,012.3人
(2022/2/8)

11,651.7人
(2022/2/8)

1,101.5％
(2022/1/9)

4,351人
(2021/9/4)

297人
(2021/8/28)

これまでの
最大値

※1 都外居住者が自己採取し郵送した検体による新規陽性者分を除く。
※2 「#7119」…急病やけがの際に、緊急受診の必要性や診察可能な医療機関をアドバイスする電話相談窓口
※3 新規陽性者における接触歴等不明者の増加比は、絶対値で評価
※4 「救急医療の東京ルール」…救急隊による5医療機関への受入要請又は選定開始から20分以上経過しても搬送先が決定しない事案

④検査の陽性率
（PCR・抗原）（検査人数）

【参考】VRSデータによる都民年代別
ワクチン接種状況（5月1日現在）

（※①②③は接種回数） ②79.2％

都内全人口 12歳以上 高齢者(65歳以上)

総括
コメント

感染が拡大している

【公表日：5月6日】

感染状況は拡大傾向にな
いが、警戒が必要である

③53.2％①80.0％ ②86.7％①87.3％ ②92.7％ ③85.8％①93.0％③58.6％
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高齢者等医療支援型施設（赤羽）

酸素・医療提供ステーション（赤羽）の機能を転換し、

高齢者等医療支援型施設（赤羽）を設置

５月９日（月）受入開始

・ 高齢者施設等からの感染者の受入れ、治療、

リハビリテーションの実施

・透析患者については継続して受入れ
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東京都 知事記者会見

帰省等からお戻りになった皆様へ

ＧＷ中に帰省や旅行をされた都民の皆様、
都内に帰着後にぜひ無料検査の受検を

検査場所の詳細はHPに掲載 ☞

場所 ▪都内薬局などお近くの無料検査場
▪ターミナル駅の臨時検査場（５月8日迄）

咳、発熱などの症状がある方は、積極的に受診を

診療・検査医療機関の詳細はHPに掲載 ☞
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No. V 会 場 名 最大接種規模 接種対象

1
フ
ァ
イ
ザ
ー

都庁北展望室 【団体接種】 1,250 回/日
都内在住・在勤・在学（12歳以上）

2 多摩センター 【団体接種】 900 回/日

3 神代植物公園〔ドライブスルー会場〕 100 回/日 自力移動困難者（12歳以上）

4 三楽病院（月・木） 100 回/日 都内在住・在勤・在学（12～17歳）

5

モ
デ
ル
ナ

都庁南展望室 （予約なし実施中） 【団体接種】 1,500 回/日

都内在住・在勤・在学（18歳以上）

6 行幸地下（予約なし実施中） 【団体接種】 4,000 回/日

7 立川南 【団体接種】 1,500 回/日

8 乃木坂（予約なし実施中） 【団体接種】 2,400 回/日

9 立川高松（予約なし実施中） 【団体接種】 2,000 回/日

10 東京ドーム（予約なし実施中） 800 回/日

- 三楽病院（火・金） 800 回/日

11 都立大荒川キャンパス（予約なし実施中) 【団体接種】 1,000 回/日

12 都立大南大沢キャンパス（予約なし実施中) 【団体接種】 1,500 回/日

13 中小企業・飯田橋 500 回/日
中小企業従業員等（５月末まで接種延長）

14 中小企業・サポートスクエアTAMA 500 回/日

計 ※三楽病院は（火・金）分を計上 18,750 回/日

都・大規模接種会場

ワクチンバスによる接種数（約1,000回/日）と合わせて、合計約20,000回/日
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都民の皆さまへ
✔ マスクの着用、こまめな換気、3密の回避等、
基本的な感染防止対策の徹底を

✔ 混雑した場所や時間は避けて行動を

✔ 会食は､認証店を選び､短時間で


